
FEDERACION ALAVESA DE ATLETISMO
ACTA Nº 18 

2ª JORNADA ESCOLAR 

18 de abril del 2010

PISTA AL AIRE LIBRE

HORA DE COMIENZO 10,30

HORA DE FINALIZACION 12,15

CRONOMETRAJE ALECTRICO

ANEMOMETRO DIGITAL

JUEZ ARBITRO:LUIS BOVEDA MENDOZA

BENJAMIN FEMENINO

SALTO DE ALTURA

2 1º.- AMAIA PINEDO CENTENO 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 1,18

11 2º.- MAITE MARTINEZ RICO 0 BF C.D.A. ZAILU 1,05

20 3º.- OIHANE OFOGO ATXA 0 BF IKASTOLA LAUDIO 1,00.

6 4º.- IRUNE HERNANDEZ BUENO 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 1,00.

3 5º.- LEIRE ABECIA GARCIA 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 0,95

14 6º.- NAIARA ORTIZ CAMPO 0 BF IKASTOLA LAUDIO 0,90.

10 7º.- MAIALEN CARBALLEDA ALVAREZ 0 BF C.D.A. ZAILU 0,90.

1 8º.- NEREA LOPEZ DE VERGARA CALLES 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 0,90.

18 9º.- ARAITZ GOITIA MARKINEZ 0 BF IKASTOLA LAUDIO 0,90.

1000M

2 1º.- AMAIA PINEDO CENTENO 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 3'52''74

11 2º.- MAITE MARTINEZ RICO 0 BF C.D.A. ZAILU 4'23''11

9 3º.- AMAIA AZKORRETA FERNANDEZ 0 BF C.D.A. ZAILU 4'23''91

32 4º.- HIBA RAISS YOUDAANE 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'25''25

18 5º.- ARAITZ GOITIA MARKINEZ 0 BF IKASTOLA LAUDIO 4'29''71

6 6º.- IRUNE HERNANDEZ BUENO 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 4'35''65

19 7º.- HAIZEA CASTRESANA ZOROZA 1 BF IKASTOLA LAUDIO 4'35''89

10 8º.- MAIALEN CARBALLEDA ALVAREZ 0 BF C.D.A. ZAILU 4'45''73

3 9º.- LEIRE ABECIA GARCIA 0 BF CELIGUETA BARRUTIA 4'46''60

8 10º.- PAULA TEMPRANO CORREA 1 BF C.D.A. ZAILU 5'02''18

15 11º.- MIREN ANGOITIA SAIZ 0 BF IKASTOLA LAUDIO 5'13''09

ALEVIN FEMENINO

500M

217 1º.- IRANTZU AZKUNAGA BEITIA 98 AF IKASTOLA LAUDIO 1'35''50

202 2º.- GENEVA KONDHO NUÑEZ 98 AF BERTZURI 1'37''76

230 3º.- JANIRE MANSO URTURI 99 AF C.A.LA BLANCA 1'39''49

201 4º.- NAHIA AGIRRE URIARTE 99 AF BERTZURI 1'40''61

215 5º.- ARIANE EGUILUZ SANCHEZ 98 AF IKASTOLA LAUDIO 1'42''43

203 6º.- ELENA BALBOA BANDEIRA 98 AF CELIGUETA BARRUTIA 1'42''53

226 7º.- LEIRE RODRIGUEZ LIZARRALDE 99 AF IKAS-UMANDI 1'48''20

228 8º.- MAIALEN RIVAS 99 AF IKAS-UMANDI 1'48''60

213 9º.- LEIRE ZABALLA MASEDO 99 AF IKASTOLA LAUDIO 1'57''43

212 10º.- IRATXE SALAZAR RAMOS 99 AF IKASTOLA LAUDIO 2'00''38

205 11º.- AMALUR ACEBO GARCIA 99 AF CELIGUETA BARRUTIA 2'00''55



LANZAMIENTO DE PESO 2KGRS.

202 1º.- GENEVA KONDHO NUÑEZ 98 AF BERTZURI 7,26

203 2º.- ELENA BALBOA BANDEIRA 98 AF CELIGUETA BARRUTIA 6,63

213 3º.- LEIRE ZABALLA MASEDO 99 AF IKASTOLA LAUDIO 6,50.

215 4º.- ARIANE EGUILUZ SANCHEZ 98 AF IKASTOLA LAUDIO 6,44

217 5º.- IRANTZU AZKUNAGA BEITIA 98 AF IKASTOLA LAUDIO 5,98

226 6º.- LEIRE RODRIGUEZ LIZARRALDE 99 AF IKAS-UMANDI 5,75

205 7º.- AMALUR ACEBO GARCIA 99 AF CELIGUETA BARRUTIA 4,91

228 8º.- MAIALEN RIVAS 99 AF IKAS-UMANDI 4,63

212 9º.- IRATXE SALAZAR RAMOS 99 AF IKASTOLA LAUDIO 4,43

201 10º.- NAHIA AGIRRE URIARTE 99 AF BERTZURI 4,08

INFANTIL FEMENINO

80M/V 1º SERIE VIENTO -4,1

417 1º.- OSTEBI ACEBO GARCIA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 15''88 S

424 2º.- AMAIA GALLEGO ESCOLAR 96 IF C.D.A. ZAILU 16''02 S

405 3º.- UXUE FDZ. DE LA PEÑA ETXEBARRIA 97 IF CELIGUETA BARRUTIA 17'06 S

414 4º.- ITZIAR IÑIGUEZ DE HEREDIA ANTON 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17''10 S

412 5º.- PAULA LOZANO ALVAREZ 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17''75

430 6º.- GORANE TERESA MENDIETA DIAZ 976 IF IKASTOLA LAUDIO 18''49

2º SERIE VIENTO -0,9

425 1º.- ICIAR PEREZ VISAIRES 96 IF C.D.A. ZAILU S

422 2º.- LARRAITZ PICATOSTE IÑURRIETA 97 IF C.D.A. ZAILU S

418 3º.- CRISTINA CASTILLO CUENCA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA S

416 4º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA S

411 5º.- SHEILA ABERASTURI CORRES 96 IF CELIGUETA BARRUTIA

432 6º.- YULE SOLAUN ORTEGA 97 IF IKASTOLA LAUDIO

413 7º.- AMAIA ANDRES CAMBRONERO 96 IF CELIGUETA BARRUTIA

150M 1º SERIE VIENTO -1,3

425 1º.- ICIAR PEREZ VISAIRES 96 IF C.D.A. ZAILU 22''20

422 2º.- LARRAITZ PICATOSTE IÑURRIETA 97 IF C.D.A. ZAILU 22''53

416 3º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 22''81

407 4º.- OLATZ FDZ. DE PINEDO LPZ. DE SUBIJANA 97 IF CELIGUETA BARRUTIA 23''08

401 5º.- MAITE UGARTE VALETA 96 IF BERTZURI 23''83

413 6º.- AMAIA ANDRES CAMBRONERO 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 25''28

2º SERIE VIENTO -0,0

417 1º.- OSTEBI ACEBO GARCIA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 21''94

426 2º.- AINHOA RODRIGUEZ LIZARRALDE 96 IF C.D.A. ZAILU 22''61

411 3º.- SHEILA ABERASTURI CORRES 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 23''43

414 4º.- ITZIAR IÑIGUEZ DE HEREDIA ANTON 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 23''50

404 5º.- ITZIAR ALDEA DE LA FUENTE 97 IF CELIGUETA BARRUTIA 25''03

430 6º.- GORANE TERESA MENDIETA DIAZ 976 IF IKASTOLA LAUDIO 26''03

3º SERIE VIENTO -0,3

424 1º.- AMAIA GALLEGO ESCOLAR 96 IF C.D.A. ZAILU 20''98

412 2º.- PAULA LOZANO ALVAREZ 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 22''72

405 3º.- UXUE FDZ. DE LA PEÑA ETXEBARRIA 97 IF CELIGUETA BARRUTIA 23''56



415 4º.- MAITANE SAEZ DE IBARRA LLANO 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24''20

418 5º.- CRISTINA CASTILLO CUENCA 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 24''39

LANZAMIENTO DE DISCO 800 GRS.

423 1º.- AINTZANE SANTAMARIA ERAÑA 96 IF C.D.A. ZAILU 19.95

416 2º.- VICTORIA BUSTOS MORLESIN 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17,85

414 3º.- ITZIAR IÑIGUEZ DE HEREDIA ANTON 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 17,30.

427 4º.- JULE IRATI ALVARADO POBLACION 96 IF IKASTOLA LAUDIO 17,00.

412 5º.- PAULA LOZANO ALVAREZ 96 IF CELIGUETA BARRUTIA 16,84

405 6º.- UXUE FDZ. DE LA PEÑA ETXEBARRIA 97 IF CELIGUETA BARRUTIA 14,99

CADETE FEMENINO

600M

601 1º.- IRATXE APAOLAZA BERMUDEZ 95 CF BERTZURI 1'51''19

613 2º.- MAITE MARTINEZ AGUIRRE 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 2'02''19

614 3º.- MIREN LOPEZ DE SOSOSAGA LACONCHA 95 CF CELIGUETA BARRUTIA 2'07''98

BENJAMIN MASCULINO

1000M

112 1º.- GUILLEN ASCACIBAR BASABE 1 BM CELIGUETA BARRUTIA 3'57''09

124 2º.- OIER EGUILUZ GUTIERREZ 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'00''86

113 3º.- EUKEN MAIZ MARTINEZ 0 BM C.D.A. ZAILU 4'03''21

108 4º.- MARCOS OLAVE ORTIZ DE PINEDO 1 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'06''24

121 5º.- JULEN GARDEAZABAL 0 BM IKASTOLA LAUDIO 4'10''30

139 6º.- IKER HERNANDEZ DE LA FUENTE 0 BM IKASTOLA LAUDIO 4'11''61

122 7º.- KAIET ORTIZ DE ZARATE 0 BM IKASTOLA LAUDIO 4'15''03

103 8º.- AITOR SEGUROLA LOPEZ DE MUNAIN 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'16''73

102 9º.- YERAY SAENZ DE LA FUENTE 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'20''37

105 10º.- IBAI NORIEGA NATAL 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'29''66

137 11º.- JOKIN SALAZAR LARRAÑAGA 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 4'41''36

SALTO DE ALTURA

124 1º.- OIER EGUILUZ GUTIERREZ 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,17

113 2º.- EUKEN MAIZ MARTINEZ 0 BM C.D.A. ZAILU 1,10.

103 3º.- AITOR SEGUROLA LOPEZ DE MUNAIN 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,05

102 4º.- YERAY SAENZ DE LA FUENTE 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,05

108 5º.- MARCOS OLAVE ORTIZ DE PINEDO 1 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,00.

133 6º.- LUIS PEREZ DE LARRAZA 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,00.

121 7º.- JULEN GARDEAZABAL 0 BM IKASTOLA LAUDIO 1,00.

122 8º.- KAIET ORTIZ DE ZARATE 0 BM IKASTOLA LAUDIO 1,00.

105 9º.- IBAI NORIEGA NATAL 0 BM CELIGUETA BARRUTIA 1,00.

139 10º.- IKER HERNANDEZ DE LA FUENTE 0 BM IKASTOLA LAUDIO 0,90.

112 11º.- GUILLEN ASCACIBAR BASABE 1 BM CELIGUETA BARRUTIA 0,85

ALEVIN MASCULINO

500M

314 1º.- UNAI ISASI AZKARRAGA 98 AM IKASTOLA LAUDIO 1'30''95

324 2º.- LANDER FRAILE OCHOA 98 AM C.D. LA BLANCA 1'34''20

303 3º.- ASIER LOPEZ DE VERGARA CALLES 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'37''33

300 4º.- AITOR APAOLAZA BERMUDEZ 99 AM IKAS. ODON APRAIZ 1'39''97

321 5º.- ASIER SAIZ VIDAURRE 98 AM IKAS-UMANDI 1'41''44



316 6º.- MIKEL GARDEAZABAL URIA 98 AM IKASTOLA LAUDIO 1'43''80

315 7º.- PERU ANATOLY ALVARADO POBLACION 98 AM IKASTOLA LAUDIO 1'44''27

325 8º.- JULEN LARREA IBARRECHE 98 AM C.D. LA BLANCA 1'44''82

301 9º.- DANIEL MURO CORRES 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'45''76

304 10º.- EDORTA ALDEANO ALVAREZ 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'46''29

306 11º.- DANIEL URBANEJA CHICO 99 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'46''32

309 12º.- GUILLERMO DIAZ RIO 99 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'46''40

323 13º.- JULEN FERNANDEZ ACHA 99 AM IKASTOLA LAUDIO 1'46''55

302 14º.- DANIEL ORTEGA BALEIRON 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 1'48''02

LANZAMIENTO DE PESO 2KGRS.

304 1º.- EDORTA ALDEANO ALVAREZ 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 7,97

316 2º.- MIKEL GARDEAZABAL URIA 98 AM IKASTOLA LAUDIO 7,30.

314 3º.- UNAI ISASI AZKARRAGA 98 AM IKASTOLA LAUDIO 7,26

321 4º.- ASIER SAIZ VIDAURRE 98 AM IKAS-UMANDI 7,11

315 5º.- PERU ANATOLY ALVARADO POBLACION 98 AM IKASTOLA LAUDIO 6,84

323 6º.- JULEN FERNANDEZ ACHA 99 AM IKASTOLA LAUDIO 6,75

306 7º.- DANIEL URBANEJA CHICO 99 AM CELIGUETA BARRUTIA 6,71

301 8º.- DANIEL MURO CORRES 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 6,70.

300 9º.- AITOR APAOLAZA BERMUDEZ 99 AM IKAS. ODON APRAIZ 6,67

303 10º.- ASIER LOPEZ DE VERGARA CALLES 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 5,86

302 11º.- DANIEL ORTEGA BALEIRON 98 AM CELIGUETA BARRUTIA 5,65

309 12º.- GUILLERMO DIAZ RIO 99 AM CELIGUETA BARRUTIA 4,14

INFANTIL MASCULINO

80M/V 1º SERIE VIENTO -0,4

520 1º.- JUANJO FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 97 IM C.D.A. ZAILU 15''50 S

515 2º.- ALVARO ANDA HERNANDO 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''11 S

504 3º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''37 S

501 4º.- MIKEL RODRIGUEZ MAIZTEGUI 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 17''46

538 5º.- EKAITZ EGUILUZ GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 18''91

2º SERIE VIENTO -0,6

516 1º.- AYOUB JOUDAANE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''71 S

511 2º.- JON HERNANDEZ BUENO 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''83 S

539 3º.- JOSE MIGUEL CALLEJA SANCHEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''87 S

507 4º.- IÑIGO VILLANUEVA GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''96 S

502 5º.- ENEKO LOPEZ GARCIA 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 17''72

514 6º.- PABLO MTZ. DE GEREÑU GLZ. DE ZARATE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 19''38

3º SERIE VIENTO -2,7

510 1º.- JAVIER BARRIOS ALVAREZ DE ARCAYA 976 IM CELIGUETA BARRUTIA 16''59 S

513 2º.- JAVIER GUZMAN ENRIQUEZ 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 17''03

527 3º.- ISKANDER LOPEZ LAVIN 96 IM IKASTOLA LAUDIO 17''62

532 4º.- ASIER ISUSI BASTERRA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 17''89

549 5º.- XABIER LANDA OREGUI 97 IM C.D.A. ZAILU 18''02

150M 1º SERIE VIENTO -0,7

507 1º.- IÑIGO VILLANUEVA GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''84 S

527 2º.- ISKANDER LOPEZ LAVIN 96 IM IKASTOLA LAUDIO 22''20 S

513 3º.- JAVIER GUZMAN ENRIQUEZ 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 22''38 S



539 4º.- JOSE MIGUEL CALLEJA SANCHEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 22''66 S

501 5º.- MIKEL RODRIGUEZ MAIZTEGUI 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 23''22 S

532 6º.- ASIER ISUSI BASTERRA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 23''50 S

519 7º.- GORKA OQUILLAS ALVARADO 97 IM C.D.A. ZAILU 23''53 S

2º SERIE VIENTO -0,8

514 1º.- PABLO MTZ. DE GEREÑU GLZ. DE ZARATE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''12 S

510 2º.- JAVIER BARRIOS ALVAREZ DE ARCAYA 976 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''61 S

520 3º.- JUANJO FERNANDEZ DE OLANO ROJAS 97 IM C.D.A. ZAILU 22''94 S

502 4º.- ENEKO LOPEZ GARCIA 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 23''32 S

545 5º.- ANDER FERNANDEZ ACHA 97 IM IKASTOLA LAUDIO 25''20

528 6º.- URTZI NAVEIRA ETXEBARRIA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 28''41

533 7º.- BORJA BITORIKA SANCHEZ 97 IM IKASTOLA LAUDIO 30''81

3º SERIE VIENTO -1,3

515 1º.- ALVARO ANDA HERNANDO 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 20''28 S

536 2º.- JON LEJARRETA INTXAURRAGA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 21''21 S

530 3º.- JON BLANCO GONZALEZ 96 IM IKASTOLA LAUDIO 21''31 S

511 4º.- JON HERNANDEZ BUENO 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 23''50 S

548 5º.- JAVIER MANSO URTURI 97 IM C.A.LA BLANCA 24''13 S

503 6º.- IKER RUIZ DE APODAKA NOVALES 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 25''97

522 7º.- JONATHAN FERNANDEZ GARCIA 97 IM C.D.A. ZAILU 26''09

4º SERIE VIENTO -0,5

523 1º.- OSCAR PUJOLAS GARCIA DE VICUÑA 96 IM C.D.A. ZAILU 18''99 S

512 2º.- IÑIGO GUTIERREZ LEGORBURU 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''45 S

516 3º.- AYOUB JOUDAANE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 21''69 S

549 4º.- XABIER LANDA OREGUI 97 IM C.D.A. ZAILU 23''12 S

504 5º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 23''34 S

531 6º.- ENEKO SANCHEZ GUINEA 97 IM IKASTOLA LAUDIO 23''76 S

538 7º.- EKAITZ EGUILUZ GUTIERREZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 24''29 S

529 8º.- XABIER ARAUZO SANCHEZ 97 IM IKASTOLA LAUDIO 25''05 S

LANZAMIENTO DE DISCO 800 GRS.

536 1º.- JON LEJARRETA INTXAURRAGA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 31,35

523 2º.- OSCAR PUJOLAS GARCIA DE VICUÑA 96 IM C.D.A. ZAILU 28,48

530 3º.- JON BLANCO GONZALEZ 96 IM IKASTOLA LAUDIO 22,35

524 4º.- GORKA IZAR DE LA FUENTE PINEDO 96 IM C.D.A. ZAILU 22,27

514 5º.- PABLO MTZ. DE GEREÑU GLZ. DE ZARATE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 19,59

519 6º.- GORKA OQUILLAS ALVARADO 97 IM C.D.A. ZAILU 19,26

516 7º.- AYOUB JOUDAANE 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 18,09

504 8º.- JAVIER RUIZ RODRIGUEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 17,99

531 9º.- ENEKO SANCHEZ GUINEA 97 IM IKASTOLA LAUDIO 17,98

513 10º.- JAVIER GUZMAN ENRIQUEZ 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 17,33

545 11º.- ANDER FERNANDEZ ACHA 97 IM IKASTOLA LAUDIO 16,02

515 12º.- ALVARO ANDA HERNANDO 96 IM CELIGUETA BARRUTIA 15,74

503 13º.- IKER RUIZ DE APODAKA NOVALES 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 15,28

529 14º.- XABIER ARAUZO SANCHEZ 97 IM IKASTOLA LAUDIO 15,24

528 15º.- URTZI NAVEIRA ETXEBARRIA 96 IM IKASTOLA LAUDIO 15,20.

539 16º.- JOSE MIGUEL CALLEJA SANCHEZ 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 15,13

511 17º.- JON HERNANDEZ BUENO 97 IM CELIGUETA BARRUTIA 14,80.



CADETE MASCULINO

600M

715 1º.- IBAI SUAREZ ALONSO 94 CM C.D.A. ZAILU 1'39''21

717 2º.- JAVIER RAMIREZ ORTIZ DE URTARAN 94 CM C.D.A. ZAILU 1'46''68

720 3º.- DANIEL SAGASTI SAENZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 1'48''36

709 4º.- IBON AMADO ARNANZ 95 CM CELIGUETA BARRUTIA 1'50''24

711 5º.- AGER MENDIETA DIAZ 95 CM IKASTOLA LAUDIO 1'51''19


